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analyseres en række forhold, herunder hensæt- 
telser og vækst. 

Jeg har drøftet med Finanstilsynet, hvorledes 
det vil være muligt at identificere forsikriÙgssel- 
skaber, der har en hurtig vækst som følge af pri- 
ser, der ikke dækker omkostninger og erstat- 
ningsudgifter. Finanstilsynet har i den forbin- 
delse oplyst, at man i 2003 vil sætte øget fokus 
på risikovurderingen af skadesforsikringssel- 
skaber, herunder særligt på hensættelser og hur- 
tig vækst. 

Spm. nr. S 853 

Til skatteministeren (26/11 02) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Vil ministeren forklare, hvorfor fagforeninger- 
ne inden for hotel- og restaurationsområdet ikke 
er blevet indbudt til at medvirke i den arbejds- 
gruppe, som Skatteministeriet har nedsat for at 
se på påstandene om snyderi i restaurations- 
branchen, hvori der indgår repræsentanter for 
arbejdsgiverorganisationerne Danmarks Restau- 
ranter og Caféer, Dansk Handel og Service samt 
HORESTA?« 

Begrundelse 

Fagforeningerne inden for dette område har et 
stort kendskab til, hvordan der både indgår sort 
arbejde, illegal arbejdskraft, socialt bedrageri 
samt andre lovovertrædelser i driften af hotel- 
og restaurationsbranchen. Derfor er det uforstå- 
eligt for spørgeren, at ministeren ikke ønsker at 
benytte sig af denne ekspertise i dette arbejde. 

Svar (3/12 02) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg kan oplyse, at RestaurationsBranchens For- 
bund (RBF) er indtrådt i arbejdsgruppen og har 
deltaget i første arbejdsgruppemøde den 26. no- 
vember 2002. 

Spm. nr. S 854 

Til skatteministeren (26/11 02) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, hvor store beløb 
fonde har fratrukket hvert af de sidste 10 år med 
henvisning til det såkaldte konsolideringsfra- 
drag?« 

Svar (5/12 02) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg har tidligere i svar på S 665 redegjort for de 
forskellige forhold, der indvirker på den skatte- 
mæssige betydning af fondes mulighed for at 
foretage konsolideringsfradrag. 

Forespørgeren efterlyser med nærværende 
spørgsmål de faktiske beløb, som fonde igen- 
nem de sidste 10 år har fratrukket som. konsoli- 
deringsfradrag i forbindelse med fondenes selv- 
angivelse. 

Jeg kan på denne baggrund oplyse, at der 
ikke findes registreringer af de elementer, der 
indgår ved opgørelsen af den skattepligtige ind- 
komst for fonde. 

Et svar på det stillede spørgsmål ville derfor 
betyde, at de skattelignende myndigheder ma- 
nuelt skulle gennemgå selvangivelserne for 
samtlige fonde igennem 10 år. Jeg kan oplyse, at 
der er godt 8.000 fonde, der har mulighed for at 
anvende bestemmelsen i fondsbeskatningsloven 
om fradrag af hensættelser til konsolering af 
fondskapitalen. 

Spm. nr. S 855 

Til finansministeren (26/11 02) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 720 oplyse, om et salgsprovenu 
ved salg af DONG eller statslige aktieposter i 
øvrigt skal bruges til en ekstraordinær nedbrin- 
gelse af statens gæld, eller det kan træde i stedet 
for de overskud på statens løbende udgifter og 
indtægter, der ellers det pågældende år skulle 
medvirke til den planlagte nedbringelse af sta- 
tens gæld?« 


